
 

so 7. 9. 15:00 Ledové krá lovství Pořádá Divadlo Star 310,-

so 7. 9. 18:00 Ledové krá lovství Pořádá Divadlo Star 310,-

so 14. 9. 19:00 Úvěr sk. PP Divadlo Metro 80 min. 420, 400,-

s t 18. 9. 16:00 Štědrý Štědrý den sk. SD Divadlo U Valšů 280,-

čt 19. 9. 19:00 Pod sněhem sk. V Divadlo A. Dvořáka Příbram 130 min. 240, 180,-

ne 22. 9. 15:00 Honza a Hejhulák sk. D Divadlo Pohádka Praha 100,-

s t 25. 9. 19:00 Li javec Pořádá Divadelní spolek Zvonokaplička 120 min. 200, 150,-

čt 26. 9. 19:00 Jentl  - DERNIÉRA Divadlo A. Dvořáka Příbram 130 min. 240, 180,-

pá 27. 9. 19:00 Sex pro pokroči lé                            

(náhradní titul za Revizora)
sk. N Studio DVA divadlo 100 min. 510, 490,-

ne 29. 9. 18:00 Divadelní únikovka - jednotlivci Divadlo A. Dvořáka Příbram 170,-

ne 29. 9. 19:00 Divadelní únikovka - pro uzavřenou 

skupinu max. 8 osob

Divadlo A. Dvořáka Příbram

                   1 

200,-                                 

cena pro celou 

skupinu
ne 29. 9. 20:00 Divadelní únikovka - jednotl ivci Divadlo A. Dvořáka Příbram 170,-

po 30. 9. 19:00 Nebezpečné vztahy Divadlo A. Dvořáka Příbram 130 min. 240, 180,-

út 1. 10. 19:00 Cel lo Republ ic Pořádá Divadlo 100PROmotion 120 min.

s t 2. 10. 19:00 Žáby Představení Ivana Trojana 80 min. 990, 690,-

pá 4. 10. 19:00 R.U.R. - Čapkovy dny Divadlo DISK 85 min. 240, 200,-

so 5. 10. 14:00 S Čapkem od robotů k mlokům - 

Čapkovy dny foyer
Přednáška Ing. Zdeňka Vacka, Ph.D.

60 min. 30,-

so 5. 10. 19:00 Válka  s  mloky - Čapkovy dny Divadlo A. Dvořáka Příbram 125 min. 240, 180,-

po 7. 10. 19:00 Sirény na  cestách Pořádá Stanis lav Stebi la

po 14. 10. 19:00 Rain man sk. N Divadlo Na Fidlovačce 130 min. 620, 600,-

po 9. 9. 10:00 Mrzák inishmaanský sk. G1 Divadlo A. Dvořáka Příbram 110,-

út 17. 9. 19:00 Mrzák inishmaanský sk. A Divadlo A. Dvořáka Příbram 170,-

čt 19. 9. 19:00 Pavl ína  Jíšová  a  BABABAND koncert 250,-

pá 20. 9. 19:00 Splašené nůžky Divadlo A. Dvořáka Příbram 170,-

po 23. 9. 19:00 Figaro Divadlo A. Dvořáka Příbram 120 min. 170,-

út 24. 9. 19:00 Anděl  v modrém Divadlo Viola 110 min. 390,-

s t 25. 9. 16:00 Mrzák inishmaanský sk. S1 Divadlo A. Dvořáka Příbram 110,-

út 1. 10. 19:00 Chvála  bláznovství aneb El l ing a  

Kjel l  Bjarne
Divadlo A. Dvořáka Příbram 100 min. 170,-

čt. 10. 10. 19:00 Jak zamést vraždu - 1. premiéra sk. P1 Divadlo A. Dvořáka Příbram 170,-

pá 11. 10. 19:00 Jak zamést vraždu - 2. premiéra sk. PP Divadlo A. Dvořáka Příbram 170,-

út 15. 10. 19:00 Mrzák inishmaanský sk. V Divadlo A. Dvořáka Příbram 170

září 2024

MALÁ SCÉNA

VELKÁ SCÉNA



 
 
Anotace Divadla A. Dvořáka Příbram 
 
 

Divadelní únikovka - Zachraňte herce     

Vyřešte s přáteli záhadu plnou šifer přímo na našem jevišti. Autor Kryštof Grygar a spol. 
 
Figaro 
Hudební komedie na motivy děl W. A. Mozarta, L. da Ponteho a P. A. Beaumarchaise o záletném hraběti, 
kterého potrestá i napraví láska, důvtip a šarm nejen vlastní manželky, ale také mazaného sluhy Figara a jeho 
vtipné a energické milé Zuzanky. S úctou i nadhledem vzdáváme touto hrou se zpěvy hold klasikovi 
francouzské komedie, ale také geniální hudbě W. A. Mozarta, kterému právě díky "Figarce" jeho Češi 
rozuměli a rozumějí. Hrají M. Holzknecht, P. Florián, L. Valenová, E. Nejedlá, K. Grygar, K. Fixová, J. Someš, 
R. Tyleček, L. Typlt, A. Fixová a A. Šmídová. 
 
Chvála bláznovství aneb Elling a Kjell Bjarne– Ingvar Ambjørnsen 
Úsměvný příběh dvou přátel, kteří dosud sdíleli pokoj v psychiatrické léčebně a teď stojí před výzvou začít žít 
v „normálním“ světě. Vše, co je pro ostatní běžnou realitou, je pro tyhle dva nové a složité. A staví je to do 
vtipných i dojemných situací. Nejsou však touhy těch dvou – být užitečný, zažít blízkost, lásku, přátelství… – 
společné nám všem? Příběh s mimořádně humánním poselstvím. Hrají P. Florián, V. Rašilov, L. Valenová, K. 
Grygar. Režie Vojtěch Nejedlý. 
 
Jak zamést vraždu - M. Vokoun, P. Schejbalová, K. Fixová 
Komediální thriller, kdy se zločin chystá přímo před našima očima! 
Úspěšný advokát Artur je pověstný tím, že při obhajobách používá ne zrovna nejčistší metody. Nyní už delší 
dobu uvažuje o tom, že zavraždí svoji manželku, která se chce nechat rozvést a vysoudit vysoké odstupné. 
Artur proto začne spřádat různé scénáře, jenže do hry vstupuje i jeho milenka a pořádně zamíchá již tak 
rozvášněnými vztahy. Artur skvěle taktizuje, ale ve svých plánech silně podceňuje ženskou logiku…  

po 23. 9. 8:30 Honza a  Hejhulák Divadlo Pohádka Praha 90,-

po 23. 9. 10:30 Honza a  Hejhulák Divadlo Pohádka Praha 90,-

út 24. 9. 8:30 Honza a  Hejhulák Divadlo Pohádka Praha 90,-

út 24. 9. 10:30 Honza a  Hejhulák Divadlo Pohádka Praha 90,-

pá 4. 10. 10:00 R.U.R. - Čapkovy dny Divadlo DISK 85 min. 110 Kč

so 14. 9. 9:00 Nože 2024 Pořádá Hefa is tos  CZ s . r. o.

ne 15. 9. 9:00 Nože 2024 Pořádá Hefa is tos  CZ s . r. o.

po 16. 9. 19:00 Techtle Mechtle - travesti  show Pořádá Lukáš  Čepelák
470,-  předprodej   

520,- na místě

st 18. 9. 8:00 Veletrh s tředních škol Pořádá Město Příbram

so 21. 9. 8:30 Burza  minerá lů Pořádá Mgr. Pavel  Škácha Ph.D.

čt 5. 9. 19:00 Divadlo A. Dvořáka Příbram 290,-

út 10. 9. 19:00 Los  Trumberos koncert hereckého bandu 190,-

s t 11. 9. 19:00 Kde Mayové zanechal i  s topy přednáška Marka Kováře 160,-

Kavárna U Nulté hodiny s  Davidem Novotným

PRO ŠKOLY

D - klub

ESTRÁDNÍ SÁL



Skvěle napsaný thriller, plný nečekaných zvratů, s ještě záludnějším rozuzlením z pera autorů televizních 
seriálových evergreenů Columbo a To je vražda, napsala vás udrží v napětí až do samotného konce!  
Režie Martin Vokoun. 
 
Jentl - Leah Napolin a Isaac Bashevis Singer 
V dobách, kdy svět vzdělanosti náležel pouze mužům, žila židovská dívka jménem Jentl… Vzbouřila se proti 
tradicím a očekáváním rodiny a šla si za svým snem po vzdělání a životem podle svých představ. Přitom ale 
neopustila ani svou víru, ani rituály, zkrátka se stala chlapcem… 
Hrají A. Fixová, M. Timková, M. Holzknecht, E. Nejedlá, H. Karochová, L. Valenová, M. Dusbaba, L. Typlt, V. 
Rašilov a K. Grygar. Režie Lukáš Pečenka. 
 
Kavárna U Nulté hodiny s Davidem Novotným 
Hostem Petra Bednáře bude herec David Novotný. 
 
Mrzák inishmaanský - Martin McDonagh  
Černá komedie o známé pravdě, že lež má krátké nohy. A že i ten, kdo se zdál být k ničemu, může překvapit. 
V malém krámku na jednom irském ostrově žijí a pracují Eileen a Kate. Společnými silami se starají o fyzicky 
postiženého Billyho, kterému nezbývá než číst knihy a pozorovat krávy na pastvě. Jedním z mála rozptýlení 
jsou návštěvy místního „zpravodaje“ Johnyho, který jednou přinese skutečnou senzaci: Na vedlejší ostrov 
mají přijet američtí filmaři a proběhne konkurz na roli v novém filmu. To ve vesnici mezi mladými vzbudí vlnu 
nadšení a rozhodnou se zkusit svoje štěstí. I Billy by si chtěl splnit svůj velký sen – stát se v Hollywoodu 
filmovou hvězdou. Proto podnikne nebezpečné kroky, a nejen svým tetičkám připraví šokující překvapení. A 
zatímco se všichni vyrovnávají s novou situací, vynořují se dávno zasutá tajemství a lidé odkrývají svou pravou 
tvář. Hrají K. Fixová, H. Karochová, M. Dusbaba, K. Grygar, M. Převrátil, V. Pichlerová, J. Konečný, V. Rašilov 
a J. Someš. Režie Milan Schejbal. 
 
Nebezpečné vztahy - Christopher Hampton 
Úchvatný příběh o jedné sázce, která se zvrhne v krutý boj dvou osobností – vikomta de Valmont a Markýzy 
de Merteuil. Stane se osudnou celé řadě lidí v jejich okolí, ale především jim samotným. Rafinovanost a 
bezohlednost se schovávají za elegantním kostýmem a vybraným chováním a intriky nedovolí skutečné touze 
vyjít na světlo. V hlavních rolích Pavel Batěk a Anna Fixová. Režie Milan Schejbal. 
 
Pod sněhem - Petra Soukupová, David Košťák 
Oblíbená forma „road movie“ aneb Co všechno se může stát během jediné cesty.  
Tři sestry jedou spolu autem na oslavu tátových narozenin. V autě naplněném dětmi a dárky. Hlavy plné 
toho, co která před odjezdem nestihla, zapomněla, čím ji naštval manžel nebo milenec a jestli by nebylo lepší 
být někde úplně jinde… Vztahy sester navíc nejsou právě harmonické, třaská tady řada starých i novějších 
křivd, každá z žen má svou pravdu, každá ví, co by měla dělat ta druhá, co je dobré pro její děti. Venku hustě 
sněží… Dojedou vůbec? A to ještě nevědí, že největší překvapení čeká v cíli. Hraje E. Nejedlá, I. Hlubučková,  
H. Lapčíková, H. Karochová, S. Schuller a J. Konečný. Režie Lukáš Pečenka.  
 
Splašené nůžky - Paul Pörtner  
Přijďte s námi vyřešit zločin, který se stal v jednom příbramském kadeřnictví! Přicházejí sem lidé různí a 
všichni mají své osudy a problémy, s nimiž se přišli svěřit nebo je naopak utajit…? Jeden z nich je vrah. A je 
na vás, divácích, abyste ho pomohli odhalit. Budete skutečně pátrat a hledat pachatele. Nebude s vámi 
komunikovat jediná postava, ale úplně všechny! Hrají E. Nejedlá, R. Tyleček, M. Dusbaba, V. Senič, P. Florián 
a H. Karochová. Režie Milan Schejbal. 
 
Válka s mloky – Patrik Boušek na motivy Karla Čapka 
Příběh plný podobenství a inteligentní ironie je dodnes mrazivě aktuální. Válka s Mloky pojednává o řadě 
témat: kolonialismu, vytěžování přírodního bohatství, rasismu. Zjednodušeně řečeno: o nešvarech, které 
jsou často způsobené lidskou neschopností vnímat svět v jeho komplexnosti, neochotě soucítit s těmi, kteří 



jsou trochu jiní než my, a v ignorování potenciálních, dalekosáhlých následků naší činnosti. Lidé proti 
mlokům, mloci proti lidem. A co bylo dál? Režie Hana Marvanová. 
 

Anotace hosté 
 
 
Anděl v modrém – Tomáš Vondrovic 
Osobní i umělecká pouta osudově spojovala jednu z nejslavnějších dvojic francouzského umění 20. století 
— herce Jeana Maraise a básníka, dramatika, divadelního i filmového režiséra a výtvarníka Jeana Cocteaua. 
Přesvědčivým svědectvím jsou jejich jejich životopisy a korespondence, ale i Cocteauovy básně, dramata, 
scénáře a myšlenky. Na proměnlivém hvězdném nebi před i poválečné Paříže zůstanou tyto dvě hvězdy 
navždy stálicemi. Hrají Jiří Langmajer a Jiří Dvořák. Režie Tomáš Vondrovic. 
 
Cello Republic 
Jedinečná čtveřice violoncellistů, vítězů mezinárodních soutěží, sólistů i pedagogů, popularizátorů klasické 
hudby. Tito kluci se proslavili u nás, ve světě, na YouTube a kamkoliv vkročili. Nechávají za sebou vyprodané 
sály, originální zážitky z koncertů a milióny zhlédnutí. 
I přes rozpad původní sestavy z Prague Cello Quartet pokračují dál ve své umělecké vizi – dělat hudbu na 
nejvyšší úrovni, v originálně propracovaných aranžích a s řádnou dávkou humoru. 
Petr Špaček / Jan Zeman / Matěj Štěpánek / Ivan Vokáč. Předprodej vstupenek na ticketportal.cz 
 
Honza a Hejhulák 
Známá postava klasických českých pohádek „Honza“ prochází světem, aby se mnohému naučil, všude se 
dobře díval a nakonec si nevěstu vyhledal. Tentokrát se na své cestě pustí do křížku s čertem Hejhulákem, 
který lidské hříchy sčítá a plánuje, jak to bude s Marjánkou a její panímámou... 
 
Kde Mayové zanechali stopy – tajemství Guatemaly, Belize, Hondurasu a Salvadoru 
Připravte se na jedinečnou cestu střední Amerikou, která vás zavede do srdce mayské civilizace a přírodních 

krás čtyř fascinujících zemí – Guatemaly, Belize, Hondurasu a Salvadoru. Navštívíme ikonické mayské 

památky, počínaje majestátním Tikalem, jedním z největších mayských měst, až po El Mirador, kam poletíme 

vrtulníkem a na závěr si vylezeme na největší pyramidu světa La Dante dosahující výšky neuvěřitelných 172 

m. V Salvadoru nás čekají „mayské Pompeje“, dokonale zachované ruiny pohřbené sopečným popelem. 

Prozkoumáme také sopečnou oblast Guatemaly, archeologickou lokalitu Copán v Hondurasu či zjistíme, jak 

se dostali Mennonité do Belize. 

 
Ledové království 
Nebojácná a věčně optimistická Anna se vydává na velkolepou výpravu v doprovodu drsného horala Kristoffa 
a jeho věrného soba Svena, aby nalezla svou sestru Elsu, jejíž ledová kouzla uvěznila království Arendelle do 
věčné zimy. Na své pouti se Anna a Kristoff setkávají s podmínkami, které si nezadají s nejvyššími velehorami 
světa, mýtickými trolly a legračním sněhulákem Olafem, a navzdory drsným živlům se zoufale pokoušejí 
dosáhnout svého cíle dříve, než bude zcela pozdě. Přijďte se podívat na jeden z největších dětských muzikálů 
v Česku. 
 
Lijavec - hra s opravdovým deštěm autorů Cimrman, Smoljak, Svěrák 

Když na sklonku života bilancoval Cimrman svou uměleckou činnost, došel k neradostnému poznání, ani 
jedno z děl, která podepsal, nedošlo uznání. A proto se rozhodl ustoupit do anonymity a stát se autorem 
folklórním. Jasnozřivě rozpoznal, že moderní doba odsoudí k zániku lidovou tvořivost v takových oblastech, 
jako je národní píseň, pohádka, pověst, přísloví či pranostika. Jediné, co z ústní folklórní tvorby nezemře a 
zůstane živé, je anekdota. A právě ona hraje významnou roli v jeho hře Lijavec. 
 
 



Pavlína Jíšová a BABABAND 
Rodačka z Českých Budějovic písničkářka Pavlína Jíšová má ve své diskografii 10 sólových alb. Její repertoár 
skýtá více než 200 původních českých písní. Její hlas je možné slyšet téměř na osmdesáti albech české 
produkce. Jíšová byla zakládající členkou formace Žalman a spol., se kterou natočila dvě alba. S patřičnou 
dávkou ženské energie zazní v programu dámské sestavy především písničky Pavlíny Jíšové, které většinou 
zdobí originální pojetí ženského vícehlasu. Pavlína Jíšová působí na hudební scéně přes 40 let. 
 
Rain man - Dan Gordon 
Po smrti svého otce se Charlie vrací domů pro domnělé dědictví. Tam ovšem zjistí, že má autistického bratra 
Raymonda a že otec přenechal své jmění ústavu, ve kterém Raymond žije. Charlie se pokusí závěť zvrátit a 
Raye z ústavu odveze. Společná cesta do Los Angeles nakonec oběma bratrům změní život. Hrají Matouš 
Ruml, Martin Písařík, Alena Doláková, Vanda Chaloupková, Daniel Rous a další. Režie Adéla Laštovková 
Stodolová. 
 
R.U.R. – Karel Čapek 
Bylo to roku 1920, kdy se veliký filosof Rossum odebral na izolovaný ostrov v Atlantickém oceánu. V roce 
1932 zde objevil látku, která se chovala jako živá hmota. Tehdy Rossum napsal: „Příroda našla jen jeden 
způsob, jak organizovat živou hmotu. Je však jiný způsob, jednodušší a rychlejší. Ten jsem dnešního dne 
objevil.” O půl století později je jeho objev v rukou podnikatele a vizionáře Harryho Domina snícího o 
osvobození lidstva od těžké práce, kterou za něj budou vykonávat živé stroje: „Chci, aby se člověk stal pánem! 
Chci, aby žádná duše nepitoměla u práce, aby už nezbylo nic, nic!” Režie Jan-Jakub Šenkeřík.  
1. absolventská inscenace 3. ročníku herectví a 1. magisterského ročníku režie-dramaturgie KČD. 
 
S Čapkem od robotů k mlokům 
Přednáška Ing. Zdeňka Vacka, Ph.D., ředitele Památníku Karla Čapka ve Staré Huti u Dobříše. 
 
Sex pro pokročilé – Michele Riml 
Jindřich a Alice byli kdysi šťastný pár, ale 25 let manželství zanechalo své stopy. Vášeň je pryč. Dostane jejich 
láska ještě šanci? Škádlení, veselé akty zoufalství a objevování pravdy více než erotogenních zón nadchlo 
diváky této kanadské komedie po celém světě. Sex pro pokročilé nemusí být nevyhnutelně pokročilý sex, ale 
pro záchranu vztahu může znamenat mnohem víc… Hrají Jana Krausová a Karel Roden. Režie Darina 
Abrahámová. 
 
Sirény na cestách 
Nová zábavná talk show ženské trojice hereček a zpěvaček Sandry Pogodové, Lindy Finkové a Jitky Asterové.  
Pořad je plný šťavnatých vyprávění a historek ze zákulisí natáčení a divadelního světa. To vše prošpikováno 
šansony a písněmi z muzikálů tvoří dokonalý program, na který budete dlouho vzpomínat s úsměvem na 
tváří. Prodej vstupenek v síti Ticketportal. 
 
Štědrý Štědrý den 
Dvě ženy, každá na opačné straně společenského žebříčku, dva osudy, dva odlišné pohledy na svět. Jejich 
cesty se náhodou protnou na malém nádraží v zapadlém městečku uprostřed americké pustiny. Prožijí spolu 
jednu jedinou noc plnou zvratů a emocí. Noc, která poznamená jejich životy. Hrají Bára Šporclová-Kodetová 
a Karolína Kodetová. Režie Barbora Šporclová-Kodetová. 
 
Techtle Mechtle – travesti show: All inclusive Bibione 
Představení bude nabité letní atmosférou, sluncem, mořem a hlavně - pořádnou dávkou českého humoru. 
Co všechno se může stát, když se typicky česká rodina na úsporném režimu vypraví na cestu do Bibione, aby 
poprvé v živote viděla moře? Mají si vůbec manželé po 36-ti letech soužití na společné dovolené ještě co 
povědět?  
 
 
 



Úvěr – Jordi Galcerán 
Inteligentní komedie o tom, že o peníze se dá žádat mnoha způsoby. Do finančních záležitostí nikdy 
nezatahujte ženu, v nejlepším případě skončíte bez střechy nad hlavou. Ředitel banky Gregorio má skvělý 
život, lukrativní místo a krásnou ženu. A právě ve chvíli, kdy se cítí možná až příliš pevně v sedle, objeví se 
nesolventní žadatel o úvěr Antonio. Gregorio mu žádost o úvěr razantně zamítne. Antonio je ale neodbytný 
a vyhrožuje mu, že když nedostane úvěr, svede mu ženu. Hrají Martin Zounar a Filip Blažek. Režie Antonín 
Procházka.  
 
Žáby – Petr Zelenka 
Nová komedie Petra Zelenky, autora a režiséra je exkluzivní zpovědí elitního filmového rekvizitáře, který měl 
raději předměty než lidi do té doby, než přišla ONA. Muž ve vrcholné životní krizi, opomíjená hvězda své 
profese, rozervaný mezi láskou k nedostupné ženě a celoživotní fascinací předměty - rekvizitami. Všechny 
postavy a rekvizity v tomto příběhu jsou smyšlené. Víceméně. Hraje Ivan Trojan. 
 
 

HRAJEME NA ZÁJEZDECH 
 
5. 9.   Hrdý Budžes –Vrchlického divadlo Louny 
9. 9.  Hrdý Budžes – Semilasso Brno 
12. 9.  Hrdý Budžes – Měšťanská beseda Plzeň 
18. 9.  Hrdý Budžes – Divadlo Kalich Praha 
 

Změna programu vyhrazena 


